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P r o t o k ó ł  Nr 41/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji ds. Społecznych oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej odbytego w dniu 17 października 2017r. 
w godz. od 1000 do 1110
Obecni na posiedzeniu:
1) członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - wg załączonej listy obecności
2) członkowie Komisji ds. Społecznych				 - wg załączonej listy obecności
Radni nieobecni:
1) p. Kazimierz Jaruszewski		- usprawiedliwiony
Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
1) Tomasz Klemann		- Prezes Zarządu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o.
2) Wioletta Szreder		- Skarbnik Miasta
3) Agnieszka Kortas-Koczur	- dyrektor Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach
4) Małgorzata Sadowska	- pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
5) Arkadiusz Megger		- Komendant Straży Miejskiej w Chojnicach 
6) Radosław Osiński		- pracownik Urzędu Miejskiego w Chojnicach
7) Maciej Kasprzak		- radny Rady Miejskiej w Chojnicach
8) Przedstawiciele mediów 	– portal Chojnice24, Chojnice.com, telewizja internetowa Chojnice.tv

Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisji ds. Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
p. Stanisław Kowalik i poinformował, że chciałby poprowadzić obydwie Komisje. Powitał zebranych członków Komisji, nowo wybranego radnego Rady Miejskiej w Chojnicach p. Macieja Kasprzaka, zaproszonych gości i media oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
2) Monitoring w mieście – wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców miasta,
3) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag. 
Ad. 1.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – proszę Państwa, przypominam, że mamy w tej chwili czas określony, godzinę czasu, tak że jeśli Państwo pozwolicie to w pierwszej kolejności, żeby po prostu nie tracił czasu Pan Prezes Miejskich Wodociągów. Bardzo proszę o zrelacjonowanie punktu dotyczącego wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach. Chciałbym w tym miejscu zaznaczyć, iż przedsięwzięcia rozwojowe i modernizacyjne składają się na lata 2017-2022. Bardzo proszę Panie Prezesie o ustosunkowanie się do tego projektu uchwały.
· Prezes Tomasz Klemann – dziękuję bardzo za głos. Ja w sumie dzisiaj z dwiema rzeczami. Pierwsza rzecz to plan inwestycyjny i w tej formie, którą Państwu przedstawiłem. Pierwsza rzecz – ten plan inwestycyjny był przygotowany pod tryb wywołania uchwały o taryfach. Był przygotowywany i w terminach tak jak było do tej pory był złożony, przy czym zmieniły się warunki terminowe, jeśli o tym mogę, to za chwilę. Ale myślę, że on jest na tyle jasny, że jeśli są jakieś pytania to prosiłbym o pytania, ja odpowiem. Tylko zaznaczę, że on jest konsultowany również z naszą Radą Nadzorczą jak i zostało konsultowane przez urzędników Urzędu Miejskiego merytorycznie odpowiedzialnych za inwestycje i eksploatację urządzeń infrastrukturalnych, czy dróg. Ponieważ staramy się uciekać przed inwestycjami miejskimi, funkcjonować łącznie z inwestycjami miejskimi, a więc te rzeczy mają pozytywną akceptację pracowników Urzędu Miejskiego. Jeśli jakieś pytania dotyczące kwot, zadań, które chcemy realizować, proszę, jestem do dyspozycji.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Proszę Państwa jeśli są jakieś pytania do Pana Prezesa w tej kwestii, o której Pan Prezes wspomniał, bardzo proszę o zadawanie pytań. Bardzo proszę Pan radny Leszek Pepliński.
· Radny Leszek Pepliński – mieszkańcy Chojnic, z którymi rozmawiałem pytają, czy od przyszłego roku będą jakieś drastyczne podwyżki wody i ścieków? Dziękuję.
· Prezes Tomasz Klemann – to jest właściwie drugi cel, dla którego jestem i odniósłbym się do tego planu inwestycyjnego, jeśli można w tej chwili, a później odpowiem na pytanie – co planujemy, dobrze?
Przewodniczący Stanisław Kowalik – bardzo proszę o kwestiach dotyczących modernizacji 
i przeprowadzonych remontów na firmie Wodociągi Miejskie. Bardzo proszę radny Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – ponieważ przed Komisjami, które teraz obradują obradowała również Komisja Budżetu i Rynku Pracy, myśmy zadawali pytania Panu Prezesowi, m.in. o te zbiorniki retencyjne, które mają być w latach 2020-2021 na Karolewie budowane, także związane z oczyszczalnią ścieków, dokumentacja, która tutaj jest planowana na 2,5 mln od roku 2020, czy powiedzmy fotowoltaika, która ma być montowana. I te odpowiedzi, które Pan Prezes udzielał w pełni satysfakcjonują, ponieważ stwierdziliśmy, że plan odpowiada tym zadaniom, które trzeba zrealizować. One mają, po pierwsze, wykorzystywać środki, które posiada spółka, również zasilając te środki środkami zewnętrznymi, bo to jakby jest idea, którą tutaj powinniśmy się kierować, że mamy środki zewnętrzne, bo tylko z nimi wspólnie razem możemy realizować te zadania. Nie są to zadania, które są w jakiś sposób takie wydumane i nie wiadomo skąd i po co, tylko są to zadania, które mają zaspokoić potrzeby i spokojne funkcjonowanie też spółki na przyszłe lata. I to chciałbym zaznaczyć, bo myślę, że tu nie ma co deliberować, czas mamy krótki, a tematów dużo. W związku z tym Komisja Budżetu i Rynku Pracy pozytywnie zaopiniowała plan, który został przedłożony do zatwierdzenia Radzie.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuje bardzo Panu Andrzejowi. Proszę Pan Antoni Szlanga.
· Radny Antoni Szlanga – ja tylko bardzo krótko. Na zaproszenie Zarządu spółki naszej Wodociągi, wizytowaliśmy obiekty po modernizacji. Szkoda, chciałby wyrazić tutaj żal, że tak mało nas było wówczas na tej wizytacji, ponieważ obiekty zostały całkowicie zmodernizowane. W tej chwili to funkcjonuje według naszej oceny w sposób no prawie że wzorowy i idealny. Samo sterowanie wszystkimi urządzeniami z ul. Zielonej to robi wrażenie, bo jeden człowiek praktycznie jest w stanie opanować cały nasz system zaopatrzenia w wodę. Zostało to nam przedstawione. Zostały również na tym spotkaniu przedstawione te elementy, które zostały zawarte w tym planie modernizacji i remontów, który przedstawił do zatwierdzenia Radzie Pan Prezes. Uważam, że tak jak powiedział kolega Andrzej, jest to wszystko realne, to znaczy potrzeby, które niesie życie są tutaj zawarte, jest zawarty również udział Spółki w tych inwestycjach, które są realizowane i są planowane na terenie miasta. Tak że wnoszę, aby Komisja Gospodarki Komunalnej wspólnie z Komisją ds. Społecznych w głosowaniu jawnym zaakceptowała ten plan remontów.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Ja chciałbym jeszcze dodać jedną rzecz. Otóż zbiorniki retencyjne są nieodzownym elementem do tego, żeby wyeliminować potencjalnie występujące podtopienia w poszczególnych fragmentach miast, a także wyeliminować pewne rzeczy, których do chwili obecnej w mieście Chojnice mamy tutaj możliwość zauważenia. W związku z tym, że Pan Przewodniczący taki wniosek zaproponował, poddam pod głosowanie właśnie projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów 
Sp. z o.o. w Chojnicach. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem tak brzmiącego projektu uchwały proszę o podniesienie ręki. Dziękuję bardzo.
Połączone Komisje 11 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie opiniują projekt uchwały 
w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach.
Przewodniczący Stanisław Kowalik- proszę Państwa jeśli nie ma więcej pytań do Pana Prezesa do tego tematu to proszę Panie Prezesie jeszcze w kwestii drugiego tematu.
· Prezes Tomasz Klemann – tak jak wstępnie powiedziałem ten wniosek o zatwierdzenie planu inwestycyjnego jest przyczynkiem do wywołania taryfy. To znaczy bez planu inwestycyjnego nie możemy rzetelnie określić taryfy, ponieważ pokłosie zadań inwestycyjnych w formie amortyzacji jest elementem kosztów dostarczenia wody i odbioru ścieków. A więc w związku z tym zakładaliśmy, że w normalnym trybie, przy zmieniającym się otoczeniu prawnym, bo zmienia się ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, jak co roku przyjdziemy do Państwa z wnioskiem inwestycyjnym, jak co roku przeprocedujemy uchwałę w sprawie uchwalenia taryf i 1 stycznia będziemy mieli uchwałę, która będzie obowiązywała przez rok. Zmieniło się to, ponieważ 
24 sierpnia tego roku została zmieniona ustawa – Prawo wodne, która zmienia obciążenia. Powiem wprost, obciążenia związane z wydobyciem wody, wzrastają opłaty środowiskowe, zmienia się tryb uchwalania taryfy. Już nie Rada Miejska będzie określała taryfę, a będzie określał to regulator w postaci dyrektora Regionalnej Gospodarki Wodnej w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie. I nadal, w tym zmieniającym się układzie prawnym, istniał stary, oparty na ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu i nowy oparty o nowe Prawo wodne. 10 października, raptem kilka dni temu Centrum Legislacyjne Rządu z niepełnym układem że tak powiem, konsultacyjnym skierowało do Sejmu wniosek o nowelizację ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu, która wprowadza jakby trzy sposoby, do końca roku trzy sposoby, po nowym roku będzie jeden sposób, trzy możliwości wywołania taryfy. Pierwszy układ to jest tak jak mówiłem pierwotny, czyli ten wynikający z ustawy – Prawo wodne. Składamy wniosek po pierwszym stycznia i nie składamy go już do Burmistrza Miasta Chojnice tylko do regulatora. Bądź dwie drogi, w zależności od tego, czy Państwo uchwalicie uchwałę taryfową, czy nie, która będzie przechodziła tak – składam wniosek i składałem go z reguły na 70 dni, bo taki jest przepis, przed planowanym terminem wejścia taryfy w życie, czyli było to gdzieś około 20 października, był wniosek u Państwa. Do tego czasu mieliśmy czas na konsultacje. Koszty zamykamy gdzieś 
w połowie… Za wrzesień, musimy zrobić te dziewięć miesięcy i wziąć pierwszy kwartał, a więc za wrzesień zamykam gdzieś piętnastego. No i tak zrobiliśmy. Okazuje się, że jeśli ten wniosek, który złożę do Państwa nie zostanie przeprocedowany i nie zostanie podjęta uchwała to Burmistrz w momencie wejścia nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu, a ta ustawa wchodzi w dzień po ogłoszeniu, a więc w bardzo szybkim trybie. Tak jak wspomniałem dziesiątego Centrum Legislacyjne złożyło wniosek, dwudziestego piątego jest pierwsze czytanie tego wniosku, czyli po piętnastu dniach już zakładają, że będą mieli wszystkie uzgodnienia, rząd zakłada, że będzie miał wszystkie uzgodnienia, dwudziestego piątego jest czytanie. A więc zakładam, że do terminu uchwalenia taryfy może się zdarzyć, że Państwo nie zdążycie przeprocesować i uchwalić taryfy. A więc, w tym wypadku nie będziecie mieli najmniejszego wpływu na to jak wyglądać będzie taryfa. Z drugiej strony, tak krótki czas procedowania też jakby skraca Państwu możliwość rzetelnej oceny tego wniosku, ale z drugiej strony daje szansę żebyście wy jako samorząd podjęli taką uchwałę. I prośba jest taka – jeśli złożę wniosek 
i Państwo podejmiecie uchwałę to ta uchwała, którą podejmiecie będzie trwała w mieście przez pół roku. Ten okres jest skrócony przez nową ustawę. Jeśli nie podejmiecie Państwo takiej uchwały to wniosek, przed jeszcze podjęciem uchwały, zostanie skierowany do… Do końca przyszłego roku będzie, za chwilę nieistniejący, prezes Zarządu Melioracji i Gospodarki Wodnej. Już za chwilę, czyli z końcem roku przechodzą te właściwości na Gospodarstwo Państwowe. 
A więc przejdzie to do regulatora, regulator ma czternaście dni na wypowiedzenie się, czy ten wniosek jest złożony zgodnie z przepisami. Nowe przepisy będą już funkcjonowały, ale nie ma rozporządzeń wykonawczych. Nie mam zielonego pojęcia jak będą wyglądały przepisy, 
z którymi ma być zgodny wniosek. Dzisiaj wiem, za kilka dni jak wejdzie w życie nowa ustawa – nie wiem. A więc biorę w ciemno rzeczy pewne i narażam spółkę na jak najmniejsze, 
w kontekście finansowym, bo jeśli regulator powie, że to nie jest zgodne z rozporządzeniem wykonawczym, bo rozporządzenia wykonawczego nie ma, ja wchodzę w nowy rok bez taryfy, czyli zostaję jakby z stałą opłatą, taka jak była w zeszłym roku. Tracąc na tym, to powiem wprost. Dzisiaj moje pierwsze wyliczenia, dzisiaj, bo od piątku przez weekend pracujemy, są takie, że powinniśmy zmieścić się, z dużym ryzykiem, bo tu mówię o ryzyku utrzymania sprzedaży. Bo ja w tym roku nie sprzedałem prawie dwóch milionów jak zakładałem, tylko sprzedałem milion siedemset tysięcy z pewnym ogonkiem, np. wody, ponieważ był rok jaki był, Pan […] uruchomił swoje ujęcie wody, a więc ja mam spadek sprzedaży wody z miliona dziewięćset sześćdziesięciu na milion siedemset pięćdziesiąt. A więc zakładając, że utrzymam mimo wszystko sprzedaż, ze względu na lepsze lato, bo taką nadzieję że tak powiem, żywię, milion dziewięćset sześćdziesiąt tysięcy to ten wzrost będzie w granicach 2,3%, czyli 
w granicach inflacji. Ograniczamy kwestie z pozostałymi kosztami. Troszeczkę ograniczyły się kwestie dotyczące opłaty za energię elektryczną, ale to i tak nie daje mi gwarancji, że działalność podstawowa będzie się finansowała. Ale dzięki temu, że nie włożyliśmy wszystkich jajek do jednego koszyka i mamy jeszcze działalność dodatkową, zakładam, że mimo że poniosę straty na działalności podstawowej, działalnością dodatkową wyjdę na prostą, nie będę ponosił strat. 
A więc utrzymam płynność finansową. Dzisiaj sytuacja firmy jest następująca: po dziewięciu miesiącach mamy sto tysięcy straty na działalności podstawowej. Dwieście trzydzieści tysięcy zysku na działalności ogólnej. To zmieni się oczywiście do końca roku, ale też poniesiemy większą stratę na działalności podstawowej, trochę działalności dodatkowej wejdzie. Mówię 
o działalności dodatkowej – „tojki”, laboratorium, które fajnie w tej chwili funkcjonuje. Bo ta akcja, która była na gminie, to nasze laboratorium między innymi weryfikowało jakość sanitarną tej wody. Mamy sto sześćdziesiąt „tojek”, sto jeszcze jest w tej chwili w terenie, a więc to przynosi dodatkowe przychody. Około pięciuset tysięcy jestem w stanie zasypać dziury, działalnością dodatkową. I z takim ryzykiem wnioskuję o to, żebyście Państwo pozwolili określić taryfę, ja złożę wniosek. Czy Państwo podejmiecie uchwałę to jest w waszych rękach, ale złożę wniosek i zakładam, że wzrost ogólnie ceny za wodę i ścieki nie będzie większy niż wysokość inflacji planowana w budżecie, czyli w granicach 2,3%. To są informacje z rana, z mojego działu księgowego, który przygotowuje taryfę. Jednocześnie jeśli uda mi się uchwalić taryfę, ja mam 180 dni na przygotowanie nowej. Czekam na przepisy wykonawcze i zaczynam przygotowywać nowy wniosek po to, żeby go skierować do tego organu, który weryfikuje tą taryfę. Dlatego chcemy to zrobić w ten sposób, ponieważ pewne rzeczy da mi się określić teraz, co się stanie za dziesięć, za piętnaście, za dwadzieścia dni, nie mam zielonego pojęcia i nie jestem w stanie, że tak powiem… Musiałbym założyć duże ryzyko, które jakby mogłoby skutkować większym wzrostem cen za wodę i ścieki. Dzisiaj, na 180 dni od momentu wejścia w życie znowelizowanej ustawy by obowiązywał ten wniosek, który złożę jeśli go Państwo uchwalicie. Powtarzam drogę – jeśli uda się uchwalić przed wejściem w życie znowelizowanej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu – taryfa obowiązuje pół roku. Jeśli nie wejdzie uchwała, zostanie to przekazane do trybu, który jest przewidziany w ustawie – Prawo wodne, z innymi organami i wejdę prawdopodobnie w ten standardowy tryb, który wynika z  ustawy – Prawo wodne, czyli w tryb przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wzrastają opłaty za korzystanie z wody 
z 8 gr do 15 gr, według założeń ustawowych, bo rozporządzenia wykonawczego mimo obietnic też nie ma. To co dla was może mieć znaczenie, w kontekście… Widzę, że jest Wydział Komunalny… To opłaty za wody deszczowe, one się pojawiają. Pewnie część Państwo płacicie, z tego co pamiętam, ale są pozwolenia wodno-prawne na zrzut wód deszczowych. Dzisiaj forma decyzji, która będzie szła z regulatora będzie taka, że on wyliczy nam opłatę za środowisko 
i możemy się z nią zgodzić lub nie. Jeśli się nie zgadzamy to składamy zażalenie na ten sposób wyliczenia, jeśli się zgodzimy no to ona wchodzi. Jeśli nie zgadzamy się – idzie decyzja, do której możemy się odwołać. Ale przy skuteczności zamykania układu fiskalnego i opłat środowiskowych można się spodziewać, że jeśli nawet nie w tym roku to za rok, za dwa, gmina poniesie wyższe opłaty za zrzut wód deszczowych. One z założenia są już wyższe w przepisach, wyższe opłaty za zrzut wód deszczowych do wody. Te opłaty są wyższe dla ścieków, opłaty są wyższe dla wody wydobywanej z ziemi, a więc takie jest pokłosie ustawy. Bałagan, moim zdaniem, jeśli chodzi o możliwość przygotowania wniosku taryfowego to dotyczy firmy Wodociągi i społeczeństwa w kontekście ceny no i wyższych obciążeń dla społeczeństwa generalnie.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo Panu Prezesowi. Czy są jakieś dodatkowe pytania dotyczące kwestii taryfy, którą tutaj zaprezentował Pan Prezes?  Bardzo proszę Pan Antoni Szlanga.
· Radny Antoni Szlanga – bardzo krótko. W świetle tego, że merytoryczne Komisje – Komisja Budżetu i Rynku Pracy i nasze dwie Komisje, które wspólnie dzisiaj obradują, pozytywnie zaopiniowały plan inwestycyjny, który został przedłożony do Rady, postanowiliśmy, że jeżeli taka opinia pozytywna będzie, co daje powiedzmy nadzieję na to, że plan inwestycyjny przedstawiony w biuletynie zostanie zatwierdzony, to wprowadzimy wniosek taryfowy. Państwo wiecie jaka jest procedura. Zarząd Wodociągów składa do Burmistrza, Burmistrz sprawdza to pod względem merytorycznym, przedkłada Radzie, Rada akceptuje. Wydaje mi się, że ten kierunek jest słuszny dlatego, że unikamy tej jakiejś długotrwałej procedury i ewentualnych perturbacji związanych z weryfikacją. Dlatego też chcę do Państwa zaapelować, będę wprowadzał ten punkt jako punkt dodatkowy, jako uzupełnienie porządku obrad, na najbliższą sesję i prosiłbym Państwa, żebyście zaakceptowali tą zmianę porządku obrad. Dziękuję.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Jeśli nie ma pytań do tego tematu, chciałbym podziękować Panu Prezesowi.
· Prezes Tomasz Klemann – jeśli mogę dopowiedzieć to taka informacja, że gmina idzie tą samą drogą. Rozmawiałem wczoraj z Prezesem Wederem, jest po rozmowach z Wójtem, też chcą zdążyć. Dwudziestego piątego mają sesję i chcą wejść też z wnioskiem taryfowym w starym trybie jeszcze.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Proszę Państwa przystępujemy do dalszego procedowania naszego biuletynu. Strona 3,5,7 dotyczy projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Brusy, Gminy Chojnice jak i również Gminy Czersk. Wiemy 
o co chodzi. Nawałnica, która dotknęła te trzy Gminy w największej mierze skutkuje tym, że miasto po prostu tą pomoc finansowa chce przydzielić tym trzem Gminom. Myślę, że to nie podlega żadnej dyskusji i czy jeszcze ktoś z Państwa ma w tym temacie jeszcze jakiś głos. Bardzo proszę Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – ja myślę, że jest zasadne, że pieniądze, które zostały zebrane jako darowizny no muszą być przypisane do jakiegoś samorządu i ten samorząd chce się solidarnie podzielić z tymi gminami, w których mieszkańcy ucierpieli. I najważniejsza sprawa, że miasto Chojnice, które jakby najmniej jest poszkodowane w tej trudnej sytuacji po prostu otrzymuje tą kwotę najmniejszą, natomiast pozostałe gminy dostają równo. I druga sprawa, że te pieniądze mają być na zasiłki dla osób poszkodowanych, czyli nie na jakieś inwestycje, nie na jakieś zadania inne a po prostu dla konkretnych osób fizycznych, które zostały poszkodowane 
w wyniku nawałnicy. I myślę, że ta idea, że właśnie dzielimy się solidarnie jest ważna 
i powinniśmy tak robić, bo przecież kiedy inne powiaty, czy gminy znajdowały się w trudnej sytuacji to też żeśmy wspierali, a tutaj no trzeba, żeby w miarę możliwości ograniczać skutki tego co się stało. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chce do tego tematu coś dopowiedzieć. Jeśli nie to przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Chojnice. Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania do tych zmian. Jest z nami Pani Skarbnik, tak że bardzo proszę. Jeśli nie ma to przyjmujemy do wiadomości i przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 do 2027 r. Czy w tym temacie chcecie zabrać głos?
· Radny Andrzej Gąsiorowski – no to jest skutek zmian w budżecie, w związku z tym…
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dokładnie. Na stronie 43, proszę Państwa, mamy projekt uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych komisji stałych Rady Miejskiej. Pan radny Maciej Kasprzak złożył akces i chęć pracy w dwóch Komisjach, mianowicie w Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jak również w Komisji ds. Społecznych. Dzisiaj wspólnie obradujemy więc tutaj akurat są te dwa ciała, w których Pan Maciej złożył… Czy Panie Macieju, Pan jeszcze chciałby coś tutaj sobie uzupełnić? Nie. Dziękuje bardzo. Więc przyjmujemy też do wiadomości.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – i chętnie powitamy kolegę radnego w naszych Komisjach.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – tak. Witamy w obydwóch Komisjach, tutaj w naszym gronie. 
Proszę Państwa jesteśmy na stronie 53, sprawa dotyczy projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
Nr XXVI/291/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017r. Jak wiemy jest tu cały pakiet pewnych informacji. Jeśli są jakieś pytania, jest Pani dyrektor Pani Agnieszka Kortas-Koczur. Bardzo proszę, czy w tym aspekcie coś Pani Dyrektor jeszcze by mogła dodać? Wszystko jest jasne, przejrzyste, czytelne. 
Nie ma pytań więc przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Proszę Państwa program składa się z dwunastu rozdziałów, gdzie są nakreślone główne cele i zasady oraz formy współpracy oraz tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych, w związku z czym myślę, że to jest na tyle przejrzyste i oczywiste, że musimy go wprowadzić. Czy ktoś z Państwa ma w tym punkcie jakieś pytania? 
Jeśli nie ma to przechodzimy do następnego projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Chojnice, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. Uzasadnienie jak i również informacja jest zawarta w biuletynie. Państwo zapewne się zapoznaliście, czy są jakieś dodatkowe pytania w tym aspekcie. Nie ma. 
Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu rewitalizacji miasta Chojnice. Chciałbym Państwu powiedzieć, że wraz z biuletynem każdy z Państwa otrzymał załącznik i w tym załączniku jest opracowany program rewitalizacji miasta Chojnice, który umożliwia aplikowanie środków dla miasta Chojnice, jak również innych podmiotów, które będą mogły korzystać z tych środków unijnych. Obszar wyznaczony w mieście, w zasadzie są dwa podobszary – jest Śródmieście, jak również Dzielnica Dworcowa i tam przede wszystkim te środki będą aplikowane. Czy ktoś z Państwa chciałby do tego coś dodać? Jeśli nie to przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, a mianowicie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Sępoleńskiej 
w Chojnicach. Obowiązuje miejscowy plan więc między Prochową a 14 Lutego, ponieważ ta uchwała obowiązywała od 2000 roku, w związku z tym, że są pewne zmiany linii zabudowy i też wnioski mieszkańców, którzy jednoznacznie wnioskują o pewne zmiany, stąd też ten projekt uchwały. Również nie widzę głosów w tej sprawie. 
Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości na ul. Leśnej. Proszę Państwa są dwie działki, które muszą być zamienione na poszerzenie drogi miejskiej. I to jest kwestia oczywista. 
Kolejny projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Z kolei tu są działki i nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego, jak również przy ul. Bytowskiej. W pierwszym temacie jest to regulacja własnych gruntów, natomiast w drugim jest nieruchomość pod zbiornik retencyjny. I też zapewne przyjmujemy do wiadomości. 
Kolejny projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości to przy ul. Człuchowskiej. Jest to działka niezbędna pod inwestycję związaną z budową kanalizacji deszczowej jak i również pod zbiornik retencyjny. Czy ktoś z Państwa do tych trzech projektów uchwał ma jakieś pytania? Jeśli nie to przyjmujemy do wiadomości.
Komisje przyjęły do wiadomości:
1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Brusy.
2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice.
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Czersk.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Chojnice na 2017 r.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 do 2027 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych komisji stałych Rady Miejskiej.
7. Projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach.
8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/291/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017r. 
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2018 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
10. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Chojnice, 
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. 
11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu rewitalizacji miasta Chojnice.
12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Sępoleńskiej w Chojnicach. 
13. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
14. Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
15. Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
Ad. 2
Przewodniczący Stanisław Kowalik – przystępujemy proszę Państwa do kolejnego punktu jakim jest monitoring. Witam Pana Komendanta. Proszę Państwa, jaki wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców ma istniejący monitoring, gdzie na terenie miasta są najbardziej niebezpieczne miejsca, które nie są monitorowane, a w których miejscach należałoby w pierwszej kolejności zainstalować ten monitoring, bardzo proszę Panie Komendancie o informacje.
· Komendant Arkadiusz Megger – ja tak króciutko postaram się Państwu przybliżyć obraz monitoringu miejskiego, który mamy w naszym mieście. 
W skład systemu monitoringu miejskiego w Chojnicach wchodzi 99 kamer. W tych dziewięćdziesięciu dziewięciu kamerach jest trzynaście nowych kamer cyfrowych. Te kamery można podzielić w sposób następujący: mamy 24 kamery obrotowe zewnętrzne, 35 stałych zewnętrznych i 40 stałych wewnętrznych, czyli około 100 kamer mamy w monitoringu miejskim. Tu przedstawię Państwu w postaci zdjęć do czego jest wykorzystywany ten monitoring. Idzie on w kierunku zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańców oraz ujawniania przestępstw 
i wykroczeń. Mamy tutaj przedstawione scenki z monitoringu, które są wykorzystywane 
w różnego rodzaju postępowaniach. Tu akurat mamy zdarzenia drogowe. Na lewym zdjęciu Państwo widzicie jak tir wyjeżdża z ul. Angowickiej pod prąd, wtedy też uległa zniszczeniu barierka ochraniająca pieszych. Tutaj mamy, drugie zdjęcie w górnym rzędzie, gdzie samochód osobowy jedzie pod prąd na ul. Kościerskiej. Górne, prawe zdjęcie – szalony pirat jeździ sobie ul. Sukienników. Na dole też zdjęcie – ul. Kościerska – jazda pod prąd. Tu rowerzysta jechał, dzięki Bogu nic się nie stało, samochód zdążył wyhamować. 
Tu mamy przykłady agresji i niszczenia mienia w naszym mieście. Na tych zdjęciach widzicie Państwo co się dzieje na ulicach naszego miasta. Chuligańskie wybryki. Dolne zdjęcie, Państwo spojrzą, środek ulicy to jest przy starym szpitalu. Wandalizm, niszczone jest mienie nasze, od parkometrów, przez drzewka, ławki, ale nie tylko nasze prywatne także. Tutaj za pomocą monitoringu udało nam się ustalić, czy złapać na gorącym uczynku sprawców kradzieży 
i przywłaszczeń. Kłusownictwo w Parku. Tu mamy słynne zdjęcie, co obiegło całą Polskę, środkowe w dolnym rzędzie, jak okradziono Plebanię. Niestety też i u nas jest problem alkoholu 
i narkotyków. Widzicie Państwo do czego doprowadza alkohol. Także monitorujemy, wspomagamy istniejący nowy system monitoringu na stadionie. Wspomagamy imprezy masowe w trakcie meczów, ale i nie tylko. Muszę Państwu powiedzieć, że tam gdzie jest monitoring jakby zmniejszył się problem niesprzątania po pieskach. Tu inne zdarzenia są przedstawione. Górne, lewe zdjęcie – rozlana farba na ul. Sukienników. Tu reagowaliśmy na osobę z nożem przy szkole. Tu palący się śmietnik. Tu rowerzysta spożywający piwo. 
Macie tu Państwo przedstawione w określonych latach wnioski jakie wpłynęły do nas celem udostępnienia nagrań z monitoringu. I tak macie Państwo w 2014 roku – 68 wniosków złożyły różne instytucje. Przez różne instytucje rozumiem przede wszystkim policję i sąd. 10 wniosków – osoby fizyczne. I w zasadzie przez 2015, 2016, 2017 rok, ilość tych wniosków, mniej więcej, jest podobna. 
Tu macie Państwo przedstawioną ilość zdarzeń zarejestrowanych za pomocą monitoringu miejskiego w określonych latach. W 2014, 2015 te słupki są najwyższe, w związku z tym, że zwróćcie uwagę Państwo, że około 70% to są rejestrowane zdarzenia drogowe. W związku 
z tym, że jakby przestawiłem… Dwie rzeczy w zasadzie na to wpłynęły, na spadek zarejestrowanych zdarzeń. Pierwsza podstawowa rzecz to przestawiłem pracę dyżurki Straży Miejskiej a druga podstawowa to, że nie mam już operatorów monitoringu w centrum monitoringu miejskiego. Rok 2016 i 2017, one też się różnią, ale wynika to z tego, że między innymi monitoring przynosi określony skutek. Tych zdarzeń pod kamerami jest mniej. 
Plan rozwoju monitoringu miejskiego. Zakładamy wymianę zasilania w centrum monitoringu. Wiąże się to z tym, że to zasilanie, które w tej chwili jest doprowadzone jest za słabe i mamy problemy z podnoszeniem, w przypadku wyrzucenia zasilania, bo jest za duże obciążenie. Wymiana urządzeń podtrzymujących zasilanie tzw. UPS-y. Przyłączenie kamer zainstalowanych w Samorządzie Mieszkańców Nr 9, to jest w projekcie, tam Samorząd Nr 9 wystąpił z prośbą, czy może do nas podłączyć schody przy CPR. Wydaliśmy taką zgodę i jest to w trakcie realizacji. Wymiana kamer analogowych na cyfrowe. W zasadzie systematycznie prowadzimy taką wymianę. W momencie kiedy analogowa się zepsuje, na to miejsce wprowadzamy cyfrową, ale także wprowadzamy w innych miejscach, jeśli już to kamery cyfrowe. Objęcie monitoringiem boiska Szkoły Podstawowej Nr 1, ma być tam jedna kamera obrotowa, jest to w trakcie realizacji. Wykonanie przyłącza monitoringu na terenie Wzgórza Ewangelickiego, ale jest to w ramach programu rewitalizacji: „Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni Wzgórza Ewangelickiego”. Wykonanie i przyłączenie monitoringu w ramach programu „Budowa ul. Subisława na odcinku do ul. Towarowej – rewitalizacja dzielnicy Dworcowej w Chojnicach”. 
I zatrudnienie pracowników na stanowisko operatora miejskiego monitoringu. 
Problemy jakie mamy w realizacji, czy w obsłudze też monitoringu. Brak operatorów monitoringu to jest podstawowy problem monitoringu. Dyżurny Straży Miejskiej nie jest w stanie na bieżąco obserwować monitorów. Zwróćcie Państwo uwagę, że mamy zewnętrznych kamer czterdzieści cztery jeśli dobrze pamiętam. Co prawda one są różnej ważności, że tak powiem, tych ważnych, które powinniśmy monitorować jest około trzydziestu. Dyżurny nie jest w stanie tego zrobić. Ja bym nazwał w tej chwili nasz monitoring monitoringiem pasywnym. Co przez to rozumiem, rozumiem przez to, że w większości przypadków, jeżeli jest potrzeba, szukamy zdarzenie i ewentualnie próbujemy ustalić sprawcę. 
Dobrze by było wprowadzić monitoring na Pl. Jagielloński, na rondo 25-lecia Solidarności, na ul. Piłsudskiego i na skrzyżowanie, bo z takimi postulatami też się spotykamy, ul. Kościerska – ul. Młodzieżowa, między innymi ze względu na zdarzenia z dziećmi przy Szkole Podstawowej Nr 5. 
Chciałbym Państwu przedstawić przykładowe koszty urządzeń. I tak: kamera szybkoobrotowa 
2 MPX i z dwudziestokrotnym zoomem to jest około 4,5 tys. One już, te ceny, poszły w górę. To już wiem. Kamera szybkoobrotowa 3 MPX z trzydziestokrotnym zoomem to jest około 9 tys. Kamera stała z matrycą 4 MPX to jest około 1,5 tys., czy 1,2 tys. I rejestrator to jest w granicach 6,5 tys. Wielkość, tak trochę na skróty Państwu powiem, im większa liczba MPX tym kamera jest dokładniejsza. To jest nie do końca tak, ale w skrócie można to tak ująć. Rejestratory to są urządzenia, które rejestrują obraz. 
Zgodnie z  ustawą my musimy przechowywać zarejestrowany obraz minimum 20 dni, czyli musi być on na tyle zasobny, czyli mieć takie dyski, które pozwolą na rejestracje tego obrazu 
i trzymanie go przez 20 dni. W tej chwili mamy rejestrator firmy Novus na czterdzieści kamer, 
z tym że musicie Państwo mieć świadomość, że nie da się podpiąć… Fizycznie się da podpiąć czterdzieści kamer, ale wtedy jakość rejestrowanego obrazu spada. 
Chciałbym Państwu jeszcze przedstawić przykładowe obrazy. Macie pod nr 1 zdjęcia analogowe, pod nr 2 będą zdjęcia cyfrowe. Zobaczcie Państwo jaka jest różnica w jakości. Staraliśmy się wybrać te same miejsca, te same odległości w przypadku jednej i drugiej kamery. Tak to wygląda. To tyle jeżeli chodzi o prezentację (prezentacja w załączeniu).
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję Panie Komendancie. Proszę Państwa doskonale widzicie jak na slajdach pokazane są patologie różnego rodzaju. Mianowicie od kwestii łamania przepisów drogowych, poprzez kradzieże, poprzez rozboje uliczne w różnych miejscach, czy to 
w lokalach, czy też na ulicy, czy jeszcze w innych miejscach na terenie miasta. W związku z tym nie ulega najmniejszej wątpliwości, że są jeszcze miejsca, które nie są doskonale monitorowane i w tym miejscu należałoby jak najszybciej spowodować kwestię dotyczącą zwiększenia ilości kamer, tam właśnie, gdzie występują przede wszystkim w większości, zresztą to już było w materiale pokazane przez Pana Komendanta, gdzie ewentualnie występują jeszcze miejsca zagrożone. Bardzo proszę Pani Renata Dąbrowska.
· Radna Renata Dąbrowska – uprzedził mnie tutaj Pan Przewodniczący i powiedział o tych miejscach zagrożonych. Myślę, że na dzień dzisiejszy macie określone takie miejsca. Chciałabym wiedzieć ile takich mniej więcej miejsc jest gdzie te kamery by miały powstać? I drugie moje pytanie. Ile do tej pory jest strażników miejskich, którzy monitorują to, którzy to obserwują i ilu by miało być więcej, przy założeniu nowych kamer? Albo inne jakieś służby, które by to monitorowały.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – bardzo proszę Panie Komendancie.
· Komendant Arkadiusz Megger – więc tak. Miejsca, w których byśmy chcieli wprowadzić kamery to przedstawiłem w czasie wystąpienia. Ja chciałbym Państwu jeszcze jedną rzecz wyjaśnić. Musicie Państwo mieć świadomość, że kamera nie wszędzie zajrzy. To nasze chciejstwo że tak powiem, żeby ona wszędzie zaglądała, tego się nie da zrobić. Bo jak postawię w jednym miejscu, ona nie jest w stanie wszędzie zajrzeć. I niestety mamy przykład sprzed paru dni, gdzie miało miejsce zdarzenie przy jednej z restauracji chojnickich i niestety tam w ten zaułek nasze kamery nie zaglądają, nie mogą tam zajrzeć. I tu musimy mieć tego świadomość. Do nas też postuluje Policja o to, żeby w określonych miejscach wstawić kamery i staramy się to realizować. Tutaj Policja idzie w kierunku wstawienia kamer, które by wyłapywały auta przejeżdżające przez miasto, w przypadku kradzieży, czy innych zdarzeń. I w tym kierunku też pójdziemy, bo tu jakby nie ma problemu, bo mamy infrastrukturę. 
I bardzo istotnym problemem infrastrukturalnym jest brak możliwości… Nie mamy swoich rurarzy, że tak określę, czyli przeciągania, gdzie możemy dojść z światłowodową instalacją, która w tej chwili jest najlepszą instalacją jeśli chodzi o przesyłanie sygnału. Próbujemy i właśnie na Szkole Podstawowej Nr 1 będziemy zakładać kamerę, która będzie radiowo obsługiwana. Sprawdzimy jak to się sprawdza w praktyce. I musicie Państwo mieć jeszcze jedną świadomość, że zawsze jest coś za coś. Kamery analogowe są szybsze w obsłudze, czyli szybciej reagują na polecenie sterującego kamerą, kamery cyfrowe są wolniejsze, ten sygnał jest trochę zwłoki zawsze. Jeśli chodzi o następną część pytania – jest jedna osoba, która przede wszystkim jest dyżurnym Straży Miejskiej, czyli kieruje pracą strażników w terenie i ona też obsługuje monitoring. Nikogo więcej tam nie ma. Chciałbym wspomnieć, że przed zmianami były dwie osoby cywilne, które obsługiwały monitoring w centrum monitoringu.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Leszek Pepliński.
· Radny Leszek Pepliński – Panie Komendancie ja bym bardzo prosił, żeby uwzględnić również wniosek Pani Barbary Zagórskiej – dyrektor Muzeum Historyczno – Etnograficznego w Chojnicach, która wielokrotnie zwracała się do mnie, do Rady, do Pana Burmistrza o objęcie monitoringiem tego terenu przy obiektach muzealnych. Tam również występuje, nie tylko tyle, że tam palą, rzucają, śmiecą, nasza młodzież niestety chojnicka, to również tam występuje zagrożenie pożarowe. Tak że, czy tutaj da radę kamerę tam zamontować. Dziękuję.
· Komendant Arkadiusz Megger –powiem tak, wszystko da radę, tylko kwestia środków. 
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Panie Komendancie…
· Radny Leszek Pepliński – przepraszam, to co mam odpowiedzieć Pani dyrektor?
· Komendant Straży Miejskiej – ja na bieżąco rozmawiam z Panią dyrektor w tej sprawie. Prowadziliśmy rozmowę. No tam jest ten problem, jak Pan sam wspomniał, dwojaki. Raz – że jest tam ta młodzież, dwa – że muzeum nie jest wyposażone w to co powinno być wyposażone. Będą środki… Ale bym wstrzymał się do czasu, kiedy będzie zainstalowana kamera na Szkole Podstawowej Nr 1, ona da nam obraz, czy w tym kierunku możemy iść.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – jasne. To ja akurat chciałbym drążyć ten temat jeszcze jeśli chodzi o sprawy finansowe. Otóż w materiale, który został zaprezentowany jednoznacznie wynika, że co najmniej w tej chwili te cztery newralgiczne punkty chciałby Pan tutaj przeprowadzić monitoring i to oczywiście już w kwestii cyfrowej, prawda? Czy własne środki, które posiada Straż Miejska wystarczą na …
· Komendant Arkadiusz Megger – nie. Na pewno w tej chwili nie.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – nie. Czyli należałoby wystąpić do Burmistrza o dodatkowe jakieś środki, w nowym budżecie oczywiście, bo ten budżet wiadomo że już jest zamknięty. Natomiast, czy połączone Komisje mogą do Burmistrza wystąpić o zwiększenie środków na doposażenie, czy tez stworzenie nowych miejsc monitorowanych.
· Komendant Arkadiusz Megger – ja powiem tak. Dobrze by było, tylko chcę na jedną rzecz zwrócić uwagę. Też bym się wstrzymał do momentu tej Szkoły Podstawowej Nr 1, to nam odpowie na pytanie, czy ten system radiowy zagra. Bo nie mamy infrastruktury, która by pozwoliła przeciągnąć światłowód na przykład do skrzyżowania, do Szkoły Podstawowej Nr 5. Jeżeli się okaże, że system radiowy nie spełnia swojej funkcji no to będziemy musieli szukać innych rozwiązań. To jest jeden aspekt. Drugi aspekt, musimy sobie zadać pytanie, czy pójdziemy w tym kierunku, czy nadal ma  być ten monitoring tak jak ja to określiłem pasywny, czy ma być to monitoring aktywny. Jeżeli ma to być monitoring aktywny, taka wola będzie, no to tu trzeba jeszcze trochę doinwestować, bo trzeba by było w którymś momencie przebudować centrum monitoringu. Bo musicie Państwo mieć świadomość, jak będzie przyrastała ilość kamer, które będziemy obsługiwali, za tym musi iść odpowiednia infrastruktura, gdzie ewentualni pracownicy przy tym monitoringu aktywnym muszą siedzieć. To muszą być spełnione określone warunki, to też są koszty.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – jasne. Dziękuję bardzo. Pan Przewodniczący Antoni jeszcze, bardzo proszę.
· Radny Antoni Szlanga – Panie Komendancie wspomniał Pan o tym, że idziemy powiedzmy dwukierunkowo. Wykorzystujemy jakieś światłowody istniejące, nie mamy możliwości specjalnie wciągnięcia nowego światłowodu, w związku z tym decydujemy się na radiowy przekaz tej informacji z kamery. Czy rozważana była również taka sprawa, bo światłowód ma to do siebie, że to można puszczać bardzo dużą ilość informacji, żeby wykorzystać rozbudowaną 
w Chojnicach sieć Petrusa? Gdyby istniała taka możliwość, żeby w tym samym światłowodzie, przecież można puścić różną informację, i gdyby doszło do porozumienia, i można by było wykorzystać rozbudowaną jak podkreślam sieć Petrusa.
· Komendant Arkadiusz Megger – myślę, że można by było tylko to też są koszty.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – oczywiście, że tak.
· Radny Antoni Szlanga – pozwolę sobie jeszcze dodać.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – bardzo proszę.
· Radny Antoni Szlanga – wydaje mi się, że niższe koszty niż budowanie własnego światłowodu, bo dzierżawienie istniejącego, będącego własnością Petrusa światłowodu, czy tam też tej wiązki, która pójdzie w tym światłowodzie, wydaje mi się, że będzie tak czy owak tańsze.
· Komendant Arkadiusz Megger – nie mam wiedzy, ale być może.
· Radny Antoni Szlanga – to mogłoby pójść w tym kierunku, żeby rozeznać i powiedzmy wykorzystywać to.
· Komendant Arkadiusz Megger – znaczy, odpowiem tak. Wszystko zależy od tego proszę Państwa jakie sobie cele postawimy i gdzie chcemy iść z tym monitoringiem. Ja wskazałem te cztery punkty, które by nas interesowały. Odpowiedź będę znał myślę, że już za miesiąc, czy ten system radiowy się sprawdzi, czy się nie sprawdzi. Jeżeli się sprawdzi to możemy próbować. 
Z tym, że tu jest jeszcze jeden haczyk, o którym nie wspomniałem przy systemie radiowym. To co próbujemy na boisku Szkoły Podstawowej Nr 1 to jest bardzo mała odległość od kamery do punktu odbiorowego, który będzie wrzucał sygnał do światłowodu. W przypadku ul. Kościerskiej to nie będzie punkt a punkt, to będą musiały być punkty pośrednie i tu mogą się pojawić następne problemy. Czyli to co Pan Przewodniczący przedstawił jest też jedną z możliwości do rozważenia.
· Radny Antoni Szlanga – jest druga możliwość. Ta sieć Orange, która w przyszłym roku będzie uruchomiona. I też nie wiadomo jak to kosztowo będzie wyglądało, ale wejście w sieć Orange też pozwoli na wykorzystanie istniejącego światłowodu.
· Komendant Arkadiusz Megger – tu znowu pojawiają się, nie następne, ale też dwa problemy. Czy wchodzić w system swoim światłowodem wykorzystując infrastrukturę, czy też Petrusa, czy Orange. Czy wykorzystać ich przewody, o tak to nazwę, do przesyłania sygnału. Tu jest kwestia otwarta.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa w kwestii monitoringu do Pana Komendanta ma jakieś pytania? Proszę Państwa temat monitoring rzeczywiście jest szerokim tematem, który no nie tylko w zainteresowaniu jest naszym jako radnych, ale również 
i mieszkańców Chojnic. Dlatego też będziemy starali się tutaj na bieżąco pewne rzeczy monitować do Burmistrza, czy też współpracować ze Strażą Miejską, żebyśmy jak najszybciej rozwiązali te problemy, które dzisiaj nurtują przede wszystkim mieszkańców a są zagrożeniem i patologią nie tylko dla dorosłych osób, ale również przede wszystkim dla młodzieży.
· Komendant Arkadiusz Megger – ja bym chciał tylko wspomnieć, że dwa Samorządy już jakby zainwestowały swoje środki obywatelskie w monitoring w miejscach na swoich osiedlach. To jest Samorząd właśnie – ul. Karsińska, tu Pana Przewodniczącego i Pana Przewodniczącego Samorządu nr 9 – Pana Andrzeja Gąsiorowskiego.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – tak jest. Oczywiście ja dopowiem tylko, że rzeczywiście sprawdza się monitoring, ponieważ było kilka takich sytuacji wandalizmu i w zasadzie bardzo szybko została zlokalizowana ta grupa młodzieży, Straż Miejska przyjechała, eliminując po prostu dalsze dewastacje jakie na tym terenie miały miejsce. Tak że myślę, że to jest bardzo potrzebna, 
w zasadzie na każdym osiedlu i w każdym placu zabaw. I będziemy do tego dążyli, żeby takie rzeczy miały miejsce. Ja dziękuję Panu Komendantowi.
Ad. 3
Przewodniczący Stanisław Kowalik – przechodzimy do spraw bieżących. Chciałbym przekazać tak w skrócie kilka informacji inwestycyjnych, ponieważ jest Pani Sadowska, która na pewno nam powie w kwestii rozpoczęcia budowy, kilka dni temu, odcinka Subisława między Gdańską 
a Towarową. Bardzo proszę Pani Małgosiu.
· Pani Małgorzata Sadowska – to przejście od ul. Subisława do ul. Towarowej, w tej chwili jest tam budowana sieć sanitarna, woda i deszczówka. I tam zostało spisane porozumienie 
z Wodociągami i Wodociągi wykonują to zadanie. I ono będzie ukończone w listopadzie 2017.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – rozumiem. Czyli to jest podłoże jakoby pod budowę nowej ulicy, czy wydłużenia ul. Subisława. Wszystkie media będą najpierw, w pierwszej kolejności zamontowane i następnie będzie ten odcinek dobudowany, po prostu wydłużony aż do ul. Towarowej. Rozwiążemy problem dojazdu z Gdańskiej, czy też, żeby nie objeżdżać centrum miasta, skrócić po prostu przejazd z Gdańskiej, czy też z Obrońców Chojnic do ul. Towarowej. I to rozwiąże myślę problem radykalnie. Dziękuję bardzo. 
Proszę Państwa ul. Człuchowska. Jutro, czyli osiemnastego wykonawca przekazuje plac budowy do odbioru technicznego. Ja tam wczoraj byłem, rzeczywiście w zasadzie to jest już kosmetyka tylko dzisiaj została, tak że będzie ta ulica odebrana. Zobaczymy z jakim skutkiem. 
Kolejny temat to ul. Niemcewicza i Konopnickiej. W tej chwili trwa tam korytowanie z małymi perturbacjami z uwagi na to, że opady jakie w ostatnim czasie nawiedzają nas i dokuczliwie powodują, że się zalewa niektóre posesje, w związku z czym oni co jakiś czas mają problemy 
z układaniem tych krawężników. 
Ul. Tucholska – w czwartek również była ulewa, która zalała tego Pana […]. W związku z czym są różne koncepcje rozwiązania tego problemu. Wydaje się, że to nie jest taka prosta sprawa. Są zainteresowane odpowiednie służby tym i mają jak najszybciej rozwiązać ten problem, ponieważ ten Pan naprawdę już w tej chwili no traci cierpliwość. 
Szkoła Nr 5 proszę Państwa – przetarg, już jest po przetargu. W przyszłym miesiącu, czyli od listopada firma wchodzi na teren budowy Szkoły Nr 5. Wiemy, że tam powstanie boisko wielofunkcyjne. I myślę, że do lipca przyszłego roku ono zafunkcjonuje. 
W Szkole Nr 3 realizowana jest również inwestycja, która myślę, że planowo będzie również oddana. 
Temat ul. Kartuskiej, odbiór nastąpił w czwartek. Kartuska jest bardzo dobrze wykonana. Chodniki, pieszo jezdnia jest również też zrobiona, ścieżka rowerowa. Przy okazji jest również na ukończeniu budynek TBS-ów. Tak że w zasadzie ten ciąg komunikacyjny został po prostu już udrożniony i on łączy w zasadzie całą Kartuską, która znajduje się od ul. Wielewskiej do początku ul. Wielewskiej, 
w zasadzie taka pętelka jest. 
Także jeszcze jest kwestia dotycząca Kina Kosmos. W tej chwili właściciel, inwestor będzie wchodził na rozbiórkę tego obiektu i z tego co jest mi wiadomo, z informacji od Burmistrza będzie to budynek pięciokondygnacyjny. Trzy kondygnacje będą świadczyły usługi i handel. Natomiast 
w dwóch kondygnacjach górnych prawdopodobnie będą się znajdowały magazyny. Być może inne przeznaczenie będzie, ale na dzisiaj będą to pomieszczenia magazynowe. 
I jeszcze kwestia CHCK. Więc proszę Państwa, CHCK sprawa jest o tyle skomplikowana, że prace się odbywają, natomiast istnieje prawdopodobieństwo nie dotrzymania terminu 15 grudnia, z uwagi na to, że mamy za pasem już no dni deszczowe, a tym samym i przymrozki, tak że nie wiadomo, czy mała infrastruktura przylegająca do terenu, do budynku będzie możliwość wykonania tych tarasowych parkingów. Tak że tak to wygląda jeżeli chodzi o kwestie inwestycyjne. 19 października o godz. 1000 spotykamy się wszyscy, oczywiście przede wszystkim Komisja Gospodarki Komunalnej, na terenie budowy CHCK. Zapraszam również i pozostałych członków z Komisji ds. Społecznych, a następnie po wizycie w CHCK robimy przejście do budynku starego szpitala. Bardzo proszę Pan radny Drewek.
· Radny Kazimierz Drewek – czy ul. Człuchowska została zrobiona na pewno dobrze? Żeby nie było takiego bubla jak jest na ul. Tucholskiej, bo tam akurat na ul. Człuchowskiej jedna posesja akurat woda stoi, gdzie ma wjazd i jest cały czas ta posesja zalewana. Czy jest tam zrobiona studzienka? Zgłaszałem to kierownikowi nadzoru, powiedział, że będzie zrobiona. Ale przejeżdżając tam widziałem, że nic się w tym kierunku nie działo. Żeby nie było takiego bubla jak na ul. Tucholskiej.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – więc myślę, że jutro jak będzie miał Pan czas Panie Kazimierzu to bardzo bym prosił, żeby był Pan obecny również na tej komisji odbioru i ewentualnie te uwagi, czy usterki, które występują a Pan zauważył oczywiście będą zgłoszone i no niestety wykonawca będzie musiał to oczywiście usunąć. Bardzo proszę Pan Bogdan Kuffel.
· Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący pytanie. Do kogo należy i w czyjej gestii jest uporządkowanie padłych ptaków? Co jakiś czas leżą padłe gołębie na ulicach Starego Rynku. Gdzie to zgłaszać i w czyjej gestii jest uporządkowanie tych ptaków?
Przewodniczący Stanisław Kowalik – bardzo proszę Pani Małgosia.
· Pani Małgorzata Sadowska – do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. My zbieramy te ptaki, jest podpisana umowa. Można też zgłaszać do Straży Miejskiej i wtedy Straż Miejska przekazuje to nam.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa ma jakieś pytania? Bardzo proszę Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – ja bym chciał pod rozwagę Komisji, żeby zwrócić uwagę na skrzyżowanie ul. Wysokiej z ul. Ogrodową, ponieważ w momencie nawet niedużych opadów deszczu na tym skrzyżowaniu tworzy się ogromna kałuża, która zanim zejdzie upływa bardzo długi czas. Tam dużo ludzi chodzi ul. Ogrodową i zgłaszali mieszkańcy, że jest to uciążliwe. 
W związku z tym trzeba by się zastanowić co z tym fantem zrobić żeby wody opadowe, które dosyć często niestety nas nawiedzają nie stały w tym miejscu. Bo mówię, skrzyżowanie jest zalane całkowicie.
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Stanisław Kowalik – Pani Małgosiu Pani słyszy?
· Pani Małgorzata Sadowska – tak. Ja już zapisuje ten wniosek i przekażę.
Przewodniczący Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie ma, zamykam posiedzenie wspólne Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Komisji ds. Społecznych. 
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